
AVISO DE LICITACAO 
PREGAO ELETRONICO N° 1002.01/2020 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE torna publtco para conhecimento 
dos interessados, que se encontra aberto para cadastramento de propostas de pr:_ec,os e 
documentos de habilitac,ao da licitac,ao na modalidade: PREGAO ELETRONICO, 
tombado sob o n° 1002.01/2020, criterio de julgamento menor preco por lote, que sera 
realizado no dia 02 de rnarco de 2020, as 1 1  h, no portal: 
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br, com o seguinte objeto: AQUISICOES DE GENEROS 
ALIMENTiCIOS (PEREciVEIS E NAO-PERECiVEIS), DESTINADOS AOS PROGRAMAS DA 
SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICiPIO DE ACARAU/CE, CONFORME 
ESPECIFICACOES EM ANEXO DO EDITAL, o qual se encontra na integra na Sede da 
comtssao Permanente de Licitacao, localizada a Av. Nicodemos Araujo, n" 2105, Bairro 
Vereador Antonio Livino da Silveira, Acarau/CE, no horarlo de 08h as 12h e no site do 
Tribunal de Contas do Estado https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Ana Flavia Teixeira, 
Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 12 DE FEVEREIRO DE 2020. 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO; 

DIARIO DO NORDESTE. 

"""'\ DIARIO OFICIAL DA UNIAO; 

FT SECRETARIA DE EDUCACAO 



DIA.RIO OFJCIAL DA UNIAO- se,ao 3 ISSN 1677-7069 N!! 30, quarta-feira, 12 de feverelro de 2020 

EXTRA.TO DE CONTRATOS 

com base no artigo 65. indso I, •a", e il•. � Lei nl 8.666/1993, e mediante H cUusu1as 
e cornli�� segulntes: Clausula Primeira • Pela rcprogram�o de metas fisicas no Contr.rto 
n.' 897/2012, flea suprimido o valor de RS 18.516,63 (de1oito mil, quinhentos e eeressen 
e sessenta e trb centaYOS}. Wusula Seaund.l - 0 wlor t�I do Contrato n,t 897/2012 
pasu a ser de RS 3 . .CS3AS6,70 (trb milh6es, quatrrxentos e clnquenta e trfs mil, 
qtJatrocentos e cinquenta e sets e setenta eenta-i Ctiusula Tercelra - Flcam ITlillnlidas as 
demals cl.iusu!M do contrato ora aditado que nJo contrariem o presente termo aditivo. 
Her:zem Gusmlo Pereira Prefeito Municipal 

EXTRATO DO QUARTO TERMO AOIT1VO NJ CONlltATO PP 54-25/2011 

CONTRATAOA: WM SUlVICQS T�CNIC.OS E COMISSIONAMENTO EIREU. COfffll.ATANTE: 
MUNIC/PIO 0£ VITORIA DA CONQUlSTA.. resolveM celHrar entre sJ QUARTO TtRMO 
AOITIVO AO CONTRATO Ni 054-25/2018, de ex� de servi� de co�t� de Sistema 
de drenagem em tubo de a,o corruga.do, para uaveuw; sob plstas rodO\Urlas de Vlt6rla 
da Conqulsta, obfeto da AU de D\spensa de � n.t DL 236/2012, com base no arti&O 
S7, §1', II, da lei nll 8.666/1993, e medlante as cUusulas e condi�Oes ugulnte:s: diusula 
Primeira - Flea prorrogado o prazo de vtginda do Contrato nt 054--25/2018, para o d� 
30/06/2.020. �usula Srgunda - Flcam mantidas as demais dauwlas do c.ontrato ora 
aditado que nllo contrariem o presente termo adit.ivo. uenem Gusmao Pereira Pfefeito 
Municipal 

FUNDA,;AO PUBUCA DE SAUDE DE VITORIA DA CONQUISTA 
FUNDA,;AO PUBLICA DE SAUDE DE VITORIA DA CONQUISTA - FSVC 

AVISOS OE ucrr� 
PREG:Ao ELETR0NICO � N" •/2020 • FSVC 

Tipo: Reaistro de pr�o/Menor ptet() por lote.. Abertura: 02}03/2020 as 
1-4h:30mln hora de Sraslla. Objt,t:o: Aquls� de material ITledlco, conforme edit.ti. Drsputa 
e EdJtal: www.lidta¢es-e.com.br. lnf.:(77)3420-62-46. Barbara Thalane. 

PREGJ.o ElETRONICO SRP NI 5/m20 • fSVC 

Tipo: Re1istro de pre�o/Menor pte{O por lote. Abertura: 02/03/2020 as 
l4h:30mln hora de Brasllla. Objeto: Aqulsi�o de mat� rnfdlco descart.iwl, conforme 
edital. Oisputa e Edltal: wwwJldta,aes-e.com.br. lnf.:(77)3420·6246. Ml de Fatima S. de 
Oliveira 

� PREGA.o ELETRONICO SRP NI 6/2020 • FSVC 

Tlpo: Resistro de i,re,o/Menor pre(O por lote. Abertura: 03/03/2020 b 
14h:30mtn hora de Bras/Ha. ObJeto: Aqulsi,Jo de membr.mas de osmose reversa, conforme 
edit.ti. Dlspota e Edital: -.1�.com.br. lnf.:{77�20-6246. Barba11 Thaiane S. de 
Brito 

PREGlo ElETRONICO SRP NI 7/2020 • FSVC 

Tlpo: Resistro de pre'°/Menor pres:o por lote. Abertura: 04103/1020 ff 
1-4h:30mln hora de Brasilia. Objeto: AqulsI� e lnsQ� de aLttoclaves, conforme edit.al. 
Oisputa e Edita!: www.ll�s-e.com.br. lnf.:(77)3420-6246. B.irbara Brito. 

DIOGO GOMES OE AZEVEDO FEITOSA 
Olretor Geral 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
DCTRATO DE CONTRATO .,_ 64/2020 

Processo Adm!nistrativo: "9-C/2019. COntratante: Munfcfpio de Xique-Xique - BA. 
Cootratada: Joao Flavio Pires Cambuy, obJeto: Aquisl�o de unlfonnes esc.olarl!S para os 
alul'IOS da rede munkipal de Enslno do munldpio de Xlque-Xlque • BA. Vi8encQ: 
02/01/2.020 a 31/12/2020. Valor. R$ .. 23.301,75, referente aos lotes 01, 02, 03, 04, OS. 
Oota'°lo Or�amentjrl,i: OrsJo: OB; Unldade: 0801; Pfojeto AlMdade: 2030 / 2085 / 2024 / 
2033 / 2029; Efemento De �: 33.90.30.00 / 33.90.32.00; Fonte oe ReaJrso: 00 / 01. 
Da� d• Asslnau.n: 02/01/2020. 

AVISO 0( HDMOWG� 
PREG.J.o PRESENCW. N9 62/2019 

O Pfefelto no I.ISO de suas atrlbu� legais., em wmprimento a Lei n. 8.666/93, 
10.520/02 e altera�. torna ptib!ica a homoloe:a"3o da /icita,oo na modalidade Pregllo 
Presendal n• 062/2019, Proce:sso Admlntstrativo ,,. "9<1/2019, Menor Pr� por Lote. 
ob,leto: Aquisf� de unlformes escolares para os aiunos CU retie municipal de Ens/no do 
munidplo de Xique-Xique • BA. Que teve como EMPRESA VENCEOORA: JOAO flAVIO PIRES 

�CAMBUY com o valor global de R$ -423.301,75, rfferente aos lotes 01, 02, 03, 04, 05. 

Xique � )Clque (&A), 2 de Janeiro de 2020. 
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FllHO 

Pre:felto 

RESULTADO OE JUI.GAMEHTO 
PREGAO PRESENOAL N• 61/2019 

O Pregoeiro do Munldpto de Xlq�Xique-&A toma pUbllco e (la denda ;M)5 

interessados o RESUlJ'AOO FINAL do PregJo Presencial n• 062/2019 e Processo 
Administrative nt 494/2019, Menor Pre'° por Lote, reglda pela Lei 8.666/93 e 
10.520/2002, que objet!Ya: ii Aqul�o de unlformes escolares para os alunos da rede 
munlc!pal de Ensino do munk:fplo de Xique·Xlque • BA. Que teve como Empresa 
Vencedora: Joao Flavlo Pires (am buy, com o Valor Global de RS 423.301, 75, referente ..as 
lclte:s 01. 02, 03, 04, OS. 

Xlque - Xlque (BAJ, 2 de }anelro de 2020. 
OBERDAN� Al�- DA COST.A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTARAS 

AVISO 
PREG.lo PRESlNCI.AL Nt 1411.0l,f2019 

�C) 
Espede: Contratos N"s 2020.01.1.3.05, 2020.01.13.06, 2020.01. 13.0I- Q,, i': 
Municipal de Educa"o, Fundo Munlcl�I da 5allde, SKretarla de Trabap; 
Asslst�ncla Soc!al e Fundo Geral. Pre1lo Preser1Clal N• 2019.11.06. o: Aquisl 
sene,ros alimentfclos, peredvel.s e nlo peredveb, para suprfr a5 ne ii c ,ver�s 
unldades admlnlstrattvas do munldplo de Assare/CE no exerddo de 2020, Valor. RS 
50.332.07 (Onquenta mil trezentos e trinta e dols reals e sete centavos). Slgnat.irios: 
Munfdpio de Assare • Fundo Mu� da E�Jo de �/Cf:. representada pela 
Ordenitdora de Despesas a Sr!. Marla Eldevanha de Souza dos Santos e de outro lado a 
Ernpre:sa: Aodri Silvio Gomes dos santos--Mf, lnscrita no CNPJ sob o nl 07.266.103/0001- 
-47. por seu representante legal, S<. Aodre Silvio Gomes, CPF NI 867.071.833-20 Valor: RS 
187.1<15.23 (Cento e oltent.l e sete mO cento e quarenta e clnco reals e \llr,te e trl!,s 
centa\los). Slgnat.irlos: Munlclplo de Assari · Fundo Municipal da Saude de Assari!/CE, 
rep,esentad.1 pela Ordenadora de Despesas ii Srt. Roberta Almeida Noroes e de outro lado 
a Empre:sa: Andre SUI/lo Gomes das Santos·Mf, lnscrlta no CNPJ sob o nt 07.266.103/0001· 
<17, por seu represent<mte lqal, Sr. Aodri! Silvio Gomes, CPF N' 867.071.833-20. Valor. R$ 
240.180.-43 (duzentos e quarentil mlt cento e oitenta reals quMenta e trfs centavos), 
Slgnatarlos: Mun!clplo de Assari! - Secretarla Municipal de Traba!ho e Asslsttncla Social de 
Assa�/CE, representado pelo Ordenadot de Despesas a Sr*. Valeri.1 Sampato Freire Alenc.ar 
e de outro !ado a Empre:sa: Andre Sitvio Gomes dos Sant05-ME, lnso-ita "° CNPJ sob o n• 
07.266.103/0001-47, por sw �eRnunte legal, Sr. Andre Silvlo Gomes, CPF NI 
867.071.833·20, R$ 50.667,69 (Onqumta mil seiscentos e �nta e sete reais e sessenta 
e oove centavos) Slgnaurios: Munidplo de As.sari · Fundo Geral de Assari/CE, 
representada peto Ordenador de �pe:sas o Sr. Erasmo Rodrigues da Fonseca e de outro 
lado a Empresa: Andtii Silvio Gomes dos Santos-ME, imcrib no CNPJ sob o n• 
07.266.103/0001-47, por sua represer,tilnte lepl, Sr. Mdri Silvio Gomes, CPF N• 
867.071.833-20. visencla do Contrato: 31 de Oezembto de 2020, ii partlr da Assfn.1tura do 
Contrato 13 de Janeiro de 2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIU 

EXTitATO OE CONTRATO 

&pkle: Contrato nl 2020.02.05.02. Modalidade da Licit�; T� de Pr�. Processo 
de Udta�o N•: 07.001/2020-TP. Base legal: � B.666/93 e suas alter�lles. Contratante: 
SECRETARI.A MUNICIPAL DE INFR.AESTRUTURA. Contratado: LOPES CALISTO f CALISTO LTDA 
Mf, CNPJ N" 09.170.97-4/0001--98. Obfeto: Contrata�o de Empresa Especializada para 
execu� do Projeto de Cons� e Urba� de Oiwrsas Pra"3s na Sede e Distritos 
do MunicfplO de BanabulU·CE, de responsabilidade da Secretarla de infraestrutura. Pr�o 
Global: RS 596.626,-49 (Qulnhentos e Noventa e Sels Mii, se!scentos e Vlnte e Sels Reals e 
Quarenta e NO\le centavos). Ptazo: 180 (cento e oitentil) dias. Oota�o Or�ament£ria: 
07.070LlS.-451.0012.1.012.0000 - Constru'5o, Ampll�llo e Reforma de Pra?S; 
-4..4.90.51.00 - Obras e lnstala(3ti. Realrso Anancelro: �curso Federal • CessJG Onerosa. 
Data de Allinatur1: 05 de Fevereiro de 2020. I.De.al: 81nabuhl/tt. 

AVISO DE HOMOLOG� 
TOMADA DE PRE� N• 7.001/2020-TP 

Objeto: c.ontrata�o de Empcesa, Especlar12i11da para execu'1,o do Pro}eto de Const� e 
Urba� de Diversas Pra?S na Sede e Distri1os do Munidplo de BanabuiU-CE, de 
respons.abllidade da Secretarla de infraestrutura. Vencedor: LOPES CAIJSTO E CALISTO LTOA 
ME. CNPJ N" 09.170.97-4/0001-98 com o valor 1lobal de R$ 596.626,-49 (Qulnhentos e 
nownta e sek mil, seiscentos e Yinte e seis reals e quarenta e nove centavos), Homologo 
a presente llclta� na forma da Lei NI. 8666/93. 

Banabu!u-C£, S de feverelro de 2020. 
FRANOSCO CARLOS FARIAS 

Secret£rlo Municipal de lnfr-aestrutura 

AVISO DE LlaTAtAcJ 
PREGAo El.ETRONJCO NI 4.002}2020 PE 

Objeto: Aqulsic,oes. de Veic.ulos par. at.ender as necess.idades da Seaetaria de Sallde do 
Munidpio de Banabuill/CE. 

A partlr do dla 27 de Feverefro de 2020, as 09:00 horali (hor.irlo de Brasflla), 
atralffl do ender� eletrtmico www.lldtacoes-e.com.br • •AcHso 1dentificado no llnk 
especifico•, em 5'Uao pllblica por mflO de comunica� via Internet, iniciar£ os 
pcoc.edimentos de reecblmento das propostas de prc,os e que no dla 27 de Fevcrefro de 
2020 ds 08:30 encerra o procedimento de receblmento de proposta. E a partir das 09:00 
horas dar.i lnkio ii abertura das mesmas, em segulda a partir das U:00 horas inlciar, a 
formali�o de lances e documentos de habllita,to da tlclta�o- A lntegra do Edltal poder.l 
ser obtida ]unto ao site -.llcitacoes-e.com.br, no se1ulnte ender�: Av. Quelroz 
PHSOa, nt 435 • ealrro centro, Baflabulu/CE, ou atraves do sftlo eletr6n!co 
http://munlcipios.tce.cc.1ov.br/llc.itacoes. 

Pregllo nl 2020.112.10.1. 
O Pre1oelro Oficlal do Munldplo de Barro/CE no uso de suas atrlbul¢es legals, 

toma pUbtko para conhecJmento dos lnteressados, que flea Revogado, com fundamento no 
Art. 49, da lei NI 8.666/93, e suas demais altera�aes, o processo lldtatOrlo cujo objeto e 
a aquls� de aparelho de Raio X destinado ao Hospital Santo Antonio, por lntermedio dil 
Seeretaria Municipal de 5a1Jde de Barro/CE, por nizoes de lnteresse pijblico. Malores 
informatoes na sede da CPl, situada 11a Rua Jose Leite Cabral, n' 2-46, Centro, na Cidade de 
Barro/CE, no hor.irio de 08:00 k 12:00 horils, ou attaves do t�one (88) 355"-16U. 

BarrO-Cf, 11 de feverelro de 2020. 
n)uo CEZAR ALBUQUERQUE DE ARAtlJO 

Banabuiu-CE, 10 de feverelro de 2020. 
PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES 

Pre1oelro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO 

AVISO 0£ REVOG""'O 
PREG.l.o NI 2020.02.10.1 

- 
' 

144 

Acarau<E, 11 de feverell'o de 2020. 
ANA FLAVIA TEUtEIRA 

ESTADO DO CEAl!A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE UOTA(:lo 
PREGJ.o UETRONJCO N" 10G2.01/2020 

A Pfegoeira da Pr�ettura do Munldpio de Aarall-CE torn.1 ptibHco para 
conheclmento dOi lnteressados, que se encontra Aberto para Cadastramento de Proposta:s de 
Pr�os • Documentos de � da � na Modalidadr. PregSo Eletr6nico, 1ombado 
sob o N" 1002.01/2020, crMrio de Jlfflilmento Menor l'fec,o Por Lote, que sent reahtado no dia 
02 de mar,o de 2020, ;\s llh, no Portal: http://www.bbmnedidtacoes.com.br, com o seguinte 
Objeto: Aquls� de 1�os alimentldos (peredveis e nlo·peredveis), destinados iH>S 
Pfogramas da Secretaria de Ed� do Munidpto de Aorau<E. conh:irme �6es em 
Anello do Edita1, o qual u encoritra na fntegr:a na Sede da ComksJo Pi!rmanente de Uotaao, 
loc:ali11da ;\ Av. Nicodemos Araujo, N" 2105, Bairro Vere� Anllfflio LMno da SilYeln, AcaraU 
Cf, no hor.irio de 08h b 12h e no Site do Tri:iunal de Contas do Estado: 
https://licitacoes.tc1.ce.p.br/. 

EIM .............. ""' - ""** !10 ""4tfft90 lltltt,,lco 
ht1p,/fwww.Jr,.pv.�rln"nc,c;.1Ho.Mn,I, Nlc> c6dica OSJOllllUDlUOD144 



DIARIO OFJCIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XTIN"030 I FORTALEZA, 12 DE FEVEREIRO DE 2020 

EST ADO DO CEARA.- l'RHEITURA MUNIOPAL DE CRATEIJS-EXTRATO DE l'UBLICAr;:Ao TRIMESTRAL-ATA DE REGISTRO 
DE PRECOS: N" 03312019/SRP - PREGAO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PRE(OS N° 040/2019 - FG - SRP - 0 Municipio de Crereds, 
atravCS da Sccrctaria de Planejamento c Gestio das Pinancas, para fins de atcndimcnto ao disposto no§ r, art. 15 da Lei 8.666/93, toma pllblico que NAO 
HDUVE ALTERACAO de valoces e ficam MANTIDOS os prec;os regismtdos na referida ata, originada do Preg0.o Presencial para Registro de Precos N° 
040/2019- FG - SRP, OBJ ET 0: Sci� da Mclhor Ptoposta para Registro de Preeos visando Fururas e Evcntuais Aquisicdes de agua mineral, paro. atender 
as necessidades de diversas Secrecarias do Municipio de CrateUS-CE. Crate'Us-CE, l I de Fevereiro de 2020. Davi Bezerra de Oliveira -Secretario de 
Planejamento e Gestiu das Finan�s. 

. ... 

ESTADO DO CEARJ\-PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - EXTRA TO DE CONTRATO-PREGAO ELETR6N1CO N;_:0:JMISf!i;H.......,_ 
I - SECRET ARIA CONTRAT ANTE: Sccn:taria de Educacao. n - EMPRESA VENCEDORA: ECONOMIC RENT A CAR EIRE! )AJ'E!fl\2 
3, 4, S, 6, 7, 8 E 9) com um VALOR TOTAL de RS 13.432.848,00 (Trcze MilhOCs Qualrocentos c Trinta c DoisMil Oitoccntos e Qua �r#eJ.-:.7:' 
IV • DOT A(:AO OR<;AMENT A Rf A: 12.03. 12.36 I .0226.2.076.0000 - FUND EB 400/a - Service Municipal de Transportc Esco\ , E ' • ENTO o'?' .,(} 
DESPESA N• 3.3.90.39.00 (Outros Services de Terceiros- Pessoa Juridica); V -OBJETO: Conlratai;.io de empresa para tccaeso de ei"'s destinados ao _....... 
transporte escolar de alunos da rede publica de ensino do Municipio de Granja-CE; V1 .  DAT A DA ASSINATURA: 31/01/2020. S ru,1a de Ed)l'J� r 

do J\funlcipio de Granja-CE. Tatiana Dias de OUvelr.11. Saldanha - Ordcnadora de Despeses d.11. Secrel.ari• de Educai;io. _ Fl. "{/-I..:) n'l 

••••••••• 
ESTADO DO CEAAA - l'REFElTURA MUNICIPAL DE ll'U -AVISO DE LICITA<;AO - l'REGAO ELETR6NICO N" O,�,,u:111,.' 
- Pelo o presente Aviso e cwnprirnculo as Leis n" 10.520/2002 c 8.666. de 21/06/1993 e suas posteriores eheracoes c Decrcto n" 10.024, c 
de 2019. o Prcgociro Oficial da Prefcitura Municipal de Jpu torna p(lblico que no dia 28 de Feverc.iro de 2020, Rs 09h, scra realizatlo o 
N" 0042020PEFMS-SRP, cujo o Objcto Co  Reglstro de Prei;os visando Futuras e Eventuats AqulslfOes de material medico bospllalar, "."'.'"!'��""r 
medlcamentes, laboratorial e pennanente dcstinados as unidadcs de &allde e Hospital Municipal Or. Josi Evangelista Oliveira do Mun.iclpio elpu. 
Entrega das Proposras: A partir desta data. Abertura das Propostas: 28 de Fevereiro de 2020, as 09b (Hor.irio de Brasilia) no Sitio: www hllcompras org br. 
Informay6es Gcrais: o Edital po<leni ser obtido atravCS do rcfcrido Sitio oujunto ao Pregociro na Comissiio de Licitacao, sito a Praca Abllio Martins, SfN'>, 
Centro, Ccp.: 62.250-000, Jpu·CE. lpu..CE, 11 de Fcvcrelro de 2U2U. Bruno Emanuel Fernandes- Pregoelro . 

...... ...... ...... 

ESTADO DO CEA.RA- PREFEJTURA MUNICIPAL DE IRACEMA -AVISO DE LICJTAc;:AO - PREGAO PRESENCIAL N" 010/2020-A 
� Comissiio de Licitacao da Prefcitura Municipal de lmcema-CE toma pllblico, para conhecimcnto dos imeressados quc no dia 27 de Fevereiro de 2020, is 

07b30tnin, no Sctor de Llcitacao da Prcfcitum.. localizada a Rua Delta I-Jolanda, N'" 19, Centro, 1racema-CE, estar:i reafizando Licitacto na Modalidade 
Prcg.ii.o Prcscncial N'" 010/2020, com o scguinte Objeto: Concratai;io de empres.a cspcdallzada na presta?o de foroedn1ento de llnk para Internet via 
fibra Optlca com vdoddade garantlda de no minimo 70Mb. 1451\.tb, l 7S Mb, l90Mb com gar•ntia de 90•/. para dewnlead e 20•,r. para UPLOAD, 
divididos em 04� 07, 10 e 12 Pontes pan arender a Prefeitun c Secret.arias do Municlpio de lraccma- CE, conforme disposto no Anexo I deste 
Ed.ital. JUSTIFICA TfVA: Fomecer dlversos services, dentre cles: Jnfcrmaeoes, Services On Linc, Acesso :i Internet cm toclas as Unidades Atlministrativas 
Municipais (Escotas, Unidades Basicas) e omros. Estima-se no Valor de R$ 75.284,00. 0 qual encontra-se na integra no Setor da Com.issio Permanente de 
Licit.11(

1
:iio, no endereco acima citado e no Sile do TCE: hUps·/lwww tee ce goy bet. Francisco da5 Chagas Cavalc•nte Fernandes - Pregoeiro . 

.... . 

IJ 
FSC 

- MISTO 

__ 
,_..., __ 

- llC'C128Dl1 

Esta.do do Cnr6- Cimara Munidpal de Reriutaba-Aviso de Liclla�o-Edital de Tomada de Pr�� Ol-20.. Cl\fR wTP. A Prcsidentc da C.Omissao 
de Licita\:30 da Cimara Municipal de Rcriutaba tom.a p\lblico que no dia 27 de feven:iro de 2020, .ls 08:00 boras na sala da Comis.sio de Licita'r30, Jocall23da 
na Avenida Santo AntOnio, sin -Centro- Rcriutaba-CE, reccbcr.i aspropostas c habilitai;iio para: Objeto: Prcstnfr,ao dos Servi�s de Consuhoria TCcnica 
com aoompanhamcnlo no coutrole de matcriais comprecndcndo: vciculos, almoxarifado, combustivel e patrimOnio,juolo a Camara Mwticipal de Reriutaba 
-CE, confonne tenno de rcfetcncia. ModaJidade: Tomada de Prefr()S. 0 Edital pod.eraser cxaminado pcrantc: a Comissfio de licitac;fio no endere�o jll citado, 
a partir da publicafr,ao dcstc aviso, no horicio das 08:00 as 13:00 borao;. Reriutilba, 10 de fevereiro de 2020. Lucilane Marques de Souza· Presidente/ 
Pregoeira da Comiuio de Licita�o. 

Esta do do Cearll • Cimara J\funicipal de Reri.uh1ba-Aviso de Licita(io • Edital de Tomada de Pr�os N• 01-20- CMR ·TP. A Presidcnle da Co1nisdo 
de Licitai;iio da Camara Municipal de Rcriutaba torna pllblico que no dia 27 de fcvercil-o de 2020, iis I 0:00 horns na sala da Comissfio de Licita�iio, 
localizada na A venida Santo Antonio, sin - Centro - Rcriutaba -CE, receber.i as propostas e habilit.a�o para: Objcro: Contra�o dos Sezvi�os TCcnicos 
espccializados de assessoria e consuhoria cm processo aclministrativos c Recursos Humanos,junto a Camara Municipal de Rcriutaba-CE, confonne tenno 
de referl!ncia. Modalidade: Tomada de Prel;OS. 0 Edital poder.i ser examinado perante a Comis.sao de licita�o no cnderec;:o ji citado, a partir da publicac;iio 
deste aviso, no hor.irio das 08:00 as 13:00 horas. Rertutaba, 10 de fevcreiro de 2010. Lucilane �larque5 de Souza· Presldente/Pregoeira da Comiuio 
de Lkita�io. 

• ... *** *** 

Escado do Ceara. Prefeltura Munit.lpal de Caucaia. Avi'° de Adiamento de Licitai;io- Pregio Presencial N• 2020.01.27.003. A Prcgocira da 
Prefeirura Municipal de Caucaia, localizada na Av. Coronel Correia, I 073 -Parque Solcdade. toma piiblico aos inleressados que a sessao rcfercnte ao Edita! 
de Prcgio J>rcsencial N" 2020.01.27.003, cujo objeto e o rcgislro de� pard futuras c eventuais contra�OCS de servii;os de dcdeti:za�o. descupinizayii.o 
e desratizayOO, para atcnder as nccessidades da Secrctaria Municipal de Educac;io, CiCD.cia c Tccnologta do Municipio de Caucaia/CE, que se rcalizaria no 
dia 12 de fevcrciro de 2020 (12/0212020), is 09:00hs. scni Remarcado para o dia 04 de maryo de 2020 (04/0Jn020) as 09:00hs. 0 referido Edita.I Rctificado 
podcni scr adquirido no cnd�o acima, a panir da data desta publicaclo, no botirio de cxpcdiente ao pllblico de 08:00 as 14:00 boras ou pclo Portal do 
TCE-CE: http://\\oWw.tcm.ce.gov.br. Caucaia/CE, It  de fevereiro de 2020. Thaisa f\faria Silva - Pregoclra. 

EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU -AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETR6NICO N" I002.0l/2020 - 
A Pregocira da Prefeilllra do Municipio de Acarall-CE coma ptiblico para conhccimcnto dos intcressados. quc sc enconrra Aberto para Cadastramento de 
J>ropostas de Pr�os c Docwncnlos de Habilitaca<> da Licitacio na Modalidade: PrcgU.o Elctronico, ton1bado sob o N" 1002.01/2020, criterio de Julgamento 
Menor Pre� Por Late, quc scra realizado no dia 02 de Mar�o de 2020� h Jlh, no Portal: http·/fwww bbmnctlicitacoes com In:, com o seguinte Objeto: 
Aqulsl,;Oes de gt!neros alhnenticlus (peredvcis e ni�percdvets), destlnados aos Programas da Secrctarla de Educa,;io do Munldplo de Ac»rall-CE, 
conformc e5pccilica�e, em Ancxo do Edital, o qual se encontra na integra na Sede da Comissio Permanente de Licitaca,o, localizada a Av. N-icodemos 
Aralljo, N° 2105, Bairro Vcreador Antonio Llvino da Silveira, AcaraU.cE. no horario de 08h :is 12h c no Site do Tribunal de Contas do Esta.do:� 
licit.acoes tee.cc gov br/. Aaa Fl.ivia Teixeira - Pregoeira. 

.. ... 

EST ADO DO CEARA - PRE•"EJTURA MUNlOPAL DE l'INDORETAMA -A VISO DE LIOT Ac;:AO- PREGAO ELETR6NICO N' 202002IO.Ol 
PF.. - A Secretaria da Administnu;:io c Finan?S da PM.P torna pUblico quc rulizani no dia 28 de Fevereiro de 1020, i.1 14h, no Site: »·n· bU org hr, o 
Prcg.io ElctrOnico N° 20200210.01-PE, refcrrotc a Contrata�io dos Scrvi�os de 111uessoria e consultoria em gestio de frota, visando o controle de 
abastecimento de combustiveis, pneu1 e manuten�o preventiva e corrctiva de \"efculos, com implanta�io, manutentio t gereocian1coto de mCtodos 
e softwares de gcstio e controle, junto a Se-creta.ria de Ad.miJIIJtra�o e Finanfas do Municipio de Pindoretan1a-CE. 0 Edita! estara disponivel nos 
Sites: www bH org ht ou htto·//munitioios tee tr ggy brllicitaron{ e oa sede da PMP no periodo de 08b as 14h, em dias de cxpedicnte normal, a partir da 
data de publicaC30 deste aviso. Pindoretama-CE, 11 de Fevereiro de 2010. Josi Joacilio Aire.s Albino - Pregoeiro 06cia1. 

'*"'* ••• *** 
Estado do Ccara w Prefeitura Municipal de Ipaporanga -Aviso de Ucita�:iio • Edltal de Pregii.o Elctranico N• 09/20/PE-DS. 0 Prcgociro da Conlissao 
de Licitacao da Prefeirura Municipal de lpaponlrlga, comunica aos intcrcssados quc realizani, no dia 27/02/2020 .is 09h00tnin, atravCs do site ''www. 
bllcompras.org.br", o Prcgio Eletr6nico n• 09nO/PE-DS, para o Registro dePrei;os para aquisicio evcntuaJ c parcclada de pei;as e accSSOrios para veiculos, 
hem como scrvir.;os mecinicos e1n geral, confonnc cspeci.ticai;Ocs c quanlidadcs mi\xiinas descritas em Anexo I do Edita!. 0 edital e seus anexos eslarao 
a disposiydo dos inleressad.os nos sites WWVt•.bllcompras.org.br, \VWW.tcm.ce.gov.br/tce-municipios e wv,wjpaporanga.cc.gov.br. lpaporanga, lJ de 
Feverciro de 2020. Esteranio Lopes Neto - Pregoeiro. 



R c:.,::, 

c » 

c 
,4 

I 
.ll1 

i 


